
Motioner i Första kammaren, Nr 217. 7

Nr 217.

Av herr Nilsson, Petrus, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
angående anslag till domkapitlen för budgetåret 19371 

1938 m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 97 till innevarande års riksdag angående 
anslag till domkapitlen för budgetåret 1937/1938 angives att vid ett vart av 
domkapitlen i Växjö och Karlstad skall vara anställt, bl. a., ett kontorsbiträde 
avlönat enligt lönegrad B 4.

Med hänsyn till det omfattande arbete, som stiftsjägmäslaren i dessa stift 
har att utföra, kommer nämnda kontorsbiträde att helt sysselsättas å dennes 
expedition. De sysslor som därvid åvila biträdet äro att föra till stiftsjäg- 
mästarens verksamhet hörande liggare, granska fran pastoraten inkomna 
skogliga och ekonomiska rapporter, uppsätta stämplingslängder för virkes- 
försäljning, utskriva fakturor å försålt virke, räkna tumsedlar, utföra kart
ritning och biträda med räknearbete för skogshushållningsplaner jämte en 
mängd andra liknande uppgifter. Då i stiftsjägmästarens åligganden ingå 
göromål, som göra det nödvändigt för denne att tidvis vistas på resor, är 
det av vikt att biträdet å expeditionen är kompetent att på egen hand utföra 
en hel del av de här angivna göromålen.

Örn man önskar exempel på en likartad befattning inom en annan för
valtningsgren med i huvudsak enahanda uppgifter kan den kanslibiträdes- 
tjänst nämnas, som finnes inrättad å expeditionerna hos domänverkets revir
förvaltare.

Den begynnelselön, som i enlighet med de i propositionen angivna grun
derna skulle utgå till ifrågavarande kontorsbiträde hos domkapitlen, utgör 
för månad omkring 162 kr., varifrån avgå avgifter för pension. För en så 
snävt tilltagen lön torde svårigheter möta att erhålla biträde med högre 
kompetens än den, som erfordras för renskrivnings- och liknande arbeten. 
Framhållas må att kanslibiträdena å expeditionerna hos domänverkets revir
förvaltare till stor del numera äro placerade i lönegrad B 7. Starka skäl 
synas tala för att placera även de här omförinälda befattningshavarna hos 
domkapitlen i denna lönegrad.

Beträffande kontorsbiträdet hos domkapitlet i Växjö stift synes det även 
ur en annan synpunkt motiverat att en högre lönegrad än den i propositio
nen angivna blir tillämpad. Det nuvarande biträdet åtnjuter nämligen för 
närvarande en lein, vilken är högre än den som .skulle komma att utgå enligt 
lönegrad B 4. Medan begynnelselönen enligt sislberörda lönegrad som nämnt 
skulle uppgå till blott omkring 162 kronor utgör nuvarande lönen nämligen 
175 kr. för månad. Medel lill denna lön har erhållits dels genom anlitande



av det förefintliga anslaget om 1 800 kr. för skrivhjälp och dels ifrån pasto
raten i form av ersättning för uppgörande av skogshushållningsplaner.

I anslutning till ovanstående hemställes,

dels att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts pro
position nr 97 matte uttala, att de extra ordinarie skrivbi
träden, som enligt propositionen skola vara anställda hos 
domkapitlen i Växjö och Karlstad, böra såsom kanslibiträ
den placeras i lönegrad B 7, och

dels att den i propositionen förefintliga avlöningsstaten 
måtte bliva föremål för härav föranledd jämkning.

Stockholm den 27 februari 1937.

8 Motioner i Första kammaren, Nr 217.

Petrus Nilsson.


